

Niels Nicolai Nordstrøm

Fra: Niels Nicolai Nordstrøm
Sendt: 25. februar 2014 14:56
Til: Niels Nicolai Nordstrøm
Emne: Spørgsmål fra Folketingets Kommunaludvalg om antal sager vedr. vold mod ansatte på opholdssteder begået af beboere i hver enkelt kommune i perioden 2003 - 2013

AppServerName: KKEDOC4

Fra: Preben Meier Pedersen [<mailto:PMP@kl.dk>]
Sendt: 23. januar 2014 11:14
Til: Preben Meier Pedersen
Emne: Folketingsspørgsmål om vold mod ansatte på opholdssteder

Til

Socialchefen / den ansvarlige chef for kommunens botilbud på børne- og voksenområderne

Folketingets Kommunaludvalg har bedt Social-, børne- og integrationsministeren om at redegøre for, "hvor mange sager vedrørende vold mod ansatte på opholdssteder begået af borgere/beboere, der har været i hver enkelt kommune fra 2003-2013".

Social-, børne- og integrationsministeriet har anmodet KL om bidrag til at besvare spørgsmålet. Ministeriet forstår spørgsmålet således, at det gælder både børne- og voksenområdet.

Da KL ikke selv har sådanne oplysninger, vil vi bede kommunen om at være behjælpelig med oplysninger, der kan bidrage til at svare på folketingsudvalgets spørgsmål. Vi vil derfor bede kommunen om – i det omfang det er muligt – at svare på følgende:

- Hvor mange tilfælde af vold mod ansatte på opholdssteder for børn og voksne har kommunen registreret i hvert af årene 2003-2013. KL forstår det således, at det er botilbud til børn eller voksne, hvortil der er knyttet kommunalt ansat personale.
- Forekomsten af sådanne episoder bør ses i forhold til, hvor mange personer der har været på opholdsstederne de enkelte år, og i forhold til antallet af ansatte. KL vil derfor også bede kommunen om at oplyse antallet af personer på opholdssteder samt antallet af ansatte ved opholdssteder i hvert af årene 2003-2013.

KL er opmærksom på, at det kan være vanskeligt at fremskaffe de ønskede oplysninger for alle årene, både på grund af den lange periode og især på grund af kommunesammenlægningerne i forbindelse med strukturreformen. Vi vil dog sætte pris på at modtage svar på spørgsmålene, også selv om det ikke måtte være muligt at give oplysninger for alle årene i perioden 2003-2013.

KL vil også meget gerne modtage eventuelle supplerende oplysninger eller kommentarer til problemet vedrørende vold mod ansatte tilknyttet opholdssteder.

Som altid, når et folketingsudvalg stiller spørgsmål til en minister, er der tale om meget snævre frister. KL er blevet bedt om at svare Social-, børne- og integrationsministeriet senest den 7. februar 2014. Jeg vil derfor være glad for at modtage kommunens svar senest den 5. februar 2014 på e-mail pmp@kl.dk.

På forhånd tak for hjælpen.

Med venlig hilsen
Preben Meier Pedersen
Chefkonsulent



KL – Generelle Overenskomstforhandlinger
Weidekampsgade 10
2300 København S
Tlf. 3370 3819
Mobil 2480 4514
pmp@kl.dk

 Print ikke denne e-mail med mindre det er nødvendigt